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COLOMBIE-BRITANNIQUE.—Subvention spéciale au lieu de terres s'élevant pré­
sentement à $100,000 par année. 

Subventions spéciales supplémentaires.—Des subventions spéciales ont été votées 
chaque année aux provinces Maritimes, au Manitoba, à la Saskatchewan et à la 
Colombie-Britannique jusqu'en 1941. Suspendues à l'entrée en vigueur des accords 
fiscaux de temps de guerre (1942), elles ont été versées aux trois provinces Maritimes 
en 1947 et les années suivantes, conformément à la loi de 1942 sur les subventions 
supplémentaires aux provinces Maritimes. Les conditions de l'union de Terre-Neuve 
au Canada en 1949 pourvoient à une subvention annuelle additionnelle de $1,100,000, 
en raison des problèmes particuliers que créent pour cette province sa situation 
géographique et sa population clairsemée. 

21.—Subventions aux provinces, années terminées le 31 mars 1918-1951' 

Province 1948 1949 1950 1951 
1952» 
1953 
1954 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

S 

1,569,133 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

656,932 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

2,056,838 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

1,679,022 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

3,300,869 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

3,640,940 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

1,735,317 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

2,040,757 
Alberta 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

2,126,976 
1,281,319 

$ 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,722,202 

10,079,651» 
10,272,767' 
1,003,440 

S 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,715,623 
2,041,525 
2,018,039 
1,003,440 

t 
1,925,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,767,315 
2,071,990 
2,086,943 
1,003,440 

% 
1,540,000 

656,932 
2,005,140 
1,632,386 
2,866,590 
3,155,007 
1,750,084 
2,061,775 
2,063,375 
1,003,440 

Total 33,394,115 17,094,683 19,169,753 18,731,72» 20,108,103 
1 Ne comprend pas les paiements supplémentaires prévus par les accords fiscaux du temps de guerre 

ou les accords relatifs à la location de domaines fiscaux. 2 Les subventions de 1953 et de 1954 sont lea 
mêmes qu'en 1952. 3 Ne comprend pas la subvention de transition versée à la province aux termes de 
l'union. 4 Comprend un versement de $8,031,250 au t i t re de la loi sur les billets du Trésor des provinces 
de l'Ouest e t de la loi sur le règlement relatif aux ressources naturelles. 

25.—Subventions particulières aux provinces, année terminée le 31 mars 1954 
(Milliers de dollars) 

Subvention T.-N. Î .-P.-
É. 

N.-É . N . -B . Que. Ont. Man. Sask. Alb. C.-B. Tota l 

Allocation aux gouvernements. 

Allocation par habi tant 

Allocation d' intérêt sur la 

180 

289 

1,100 

100 

87 

39 

274 

20 
100 

6 

30 

190 

514 

53 

1,300 

190 

413 

26 

900 

150 

240 

2,933 

128 

240 

3,259 

142 

190 

621 

382 

562 

220 

666 

405 

750 

220 

752 

405 

750 

220 

932 

29 

100 

1,990 

10,466 

1 609 

Subventions s p é c i a l e s -
Subvention annuelle supplé­

mentaire— 
Statuts 1949, chap. 1 
Statuts 1942, chap. 14 
Statut? 1887, chap. 8e tS .R . 

1927, chap. 12 

180 

289 

1,100 

100 

87 

39 

274 

20 
100 

6 

30 

190 

514 

53 

1,300 

190 

413 

26 

900 

150 

240 

2,933 

128 

240 

3,259 

142 

190 

621 

382 

562 

220 

666 

405 

750 

220 

752 

405 

750 

220 

932 

29 

100 

1,100 
2,475 

Statuts 1912, chap. 42 

Au lieu de terres publiques 

Pour règlement de réclama­
tions des services de bateau 

180 

289 

1,100 

100 

87 

39 

274 

20 
100 

6 

30 

190 

514 

53 

1,300 

190 

413 

26 

900 

150 

240 

2,933 

128 

240 

3,259 

142 

190 

621 

382 

562 

220 

666 

405 

750 

220 

752 

405 

750 

220 

932 

29 

100 

100 

2,168 

30 

150 
Au_ lieu des droits d'exporta­

tion sur le bois d'œuvre 

180 

289 

1,100 

100 

87 

39 

274 

20 
100 

6 

30 

190 

514 

53 

1,300 

190 

413 

26 

900 

150 

240 

2,933 

128 

240 

3,259 

142 

190 

621 

382 

562 

220 

666 

405 

750 

220 

752 

405 

750 

220 

932 

29 

100 

100 

2,168 

30 

150 

Total 1,569 657 2,057 1,679 3,301 3,641 1,755 2,041 2,127 1,281 20,108 1,569 657 2,057 1,679 3,301 3,641 1,755 2,041 2,127 1,281 20,108 


